
令和 4 年 4 月 

学校長先生 

数学科ご担当先生 

 

東京書籍株式会社 編集局 

数学編集部（中学数学） 

電話 03-5390-7389 

 

教科書訂正に関するお知らせ 

 

謹啓 平素より格別のご指導、ご高配を賜り、心よりお礼申しあげます。 

 さて、弊社発行の下記の令和 3 年度に供給された中学校教科書「新しい数学 1（数学 701）」につき

まして、下記の訂正がございます。ご採用の教科書につきまして、先生方、生徒、保護者の皆さまにご

迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申しあげます。 

令和 4 年度より、当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう何とぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

 

●中学校「新しい数学 1（数学 701）」 

頁・ 

箇所 

原文（誤） 修正文（正） 理由 

60・ 

□4 活用の問題 

2～4 行目 

多くの競技が行われる予定です。 

その生中継は，海外ではさまざまな 

時刻に放送されます。 

開会式の生中継は，海外ではさまざ

まな時刻に放送されました。 

客観的事情の変更

に伴い明白に誤り

となった事実の記

載。 60・⑶ 東京で，ある競技が 20 時から行わ

れるとしたら，…何時から放送され

ますか。 

東京で，開会式が 20 時から行われ

ました。…何時から放送されました

か。 

60・写真 （新国立競技場の完成イメージ図） （実際の開会式の写真） より題材に適した

ものにするため。 

 

以上 


